
pag. 1di 1 

 

 

 
 

Oggetto: A. S. 2024/2025.  Avvio II fase percorsi di PCTO triennio ITI, a seguito della negoziazione della Scuola con specifiche 

aziende nell’ambito dell’istruzione Tecnica.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’attuale normativa in ordine all’attività di PCTO per il triennio, con l’obbligo della realizzazione per 

l’ammissione all’esame di stato, con risorse del MIM; 

VISTO          l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico, Decreto n. 59 (02/09/2024), reg. al prot. int. 4987/I; 

VISTO  il vigente P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTA la delibera del C.D. n. 1 del 2 settembre 2024, p. n.24 (Linee guida operative attività di PCTO -ex asl- per 

ITI e per IPSEOA), dove tra l’altro si individuavano specifiche discipline di indirizzo per realizzare 

l’attività di tutoraggio; 

REALIZZATA  la propria nota prot. 7108/IV-6  del 12/11/2024, 

DISPONE  

l’avvio della seconda fase dei percorsi di cui sopra nel rispetto del contenuto della tabella allegata, parte integrante della seguente 

disposizione.  

Convenzioni realizzate: 

- Mitsubishi Electric, prot. 7070/IV-6 dell’11/11/2024 

- EcoLamp, prot. 7069/IV-6 dell’11/11/2024 

- EMM srl, prot. 7042/IV-6 dell’11/11/2024 

-  Zucchetti, prot. 7068/IV-6 dell’11/11/2024 

- Gruppo A2A, prot. 7040/IV-6 dell’11/11/2024 

- Edison, prot. 7041/IV-6 dell’11/11/2024  

Note:  

a) per ogni attività sarà realizzata specifica nomina 

b) i nominativi degli elenchi allegati saranno coinvolti solo per le attività del finanziamento di cui trattasi, in quanto per 

ulteriori percorsi di PCTO con risorse europee saranno realizzati specifici bandi.   

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 




		2024-11-12T12:54:13+0100
	EUGENIA CARFORA




